
Smlouva o vypůjčení elektrokola Cube 
Smluvní strany:  
Vlastislav Kabeláč Čiháček 
Na Vyhlídce 285 
251 01 Tehov 
IČ: 69181888 
DIČ:CZ8001030092 
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………… 

Bydliště:   …………………………………………………………………………………………………… 

Číslo OP:  ……………………………………………………druhý doklad :………………………………………………… 

email: ……………………………………… 
(dále jen popř. „nájemce“)  

uzavírají dle ust. § 2316 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, smlouvu tohoto znění:  

                                                                                     Čl. I 

Předmět a účel nájmu 

Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat za úplatu nájemci do dočasného užívání elektrokolo 
specifikované v č.l. IV. odst. 2 této smlouvy (dále jen „elektrokolo“) včetně jeho součástí a příslušenství, a závazek 
nájemce vrátit předmět nájmu zpět za podmínek dále stanovených a zaplatit pronajímateli nájemné.  Účelem nájmu je 
testovací jízda (ověření technických vlastností konkrétního modelu kola) nebo výuka jízdy na elektrokole Cube. 
                                                                                      
                                                                                     Čl. II 

Práva a povinnosti pronajímatele 
1.Pronajímatel je povinen předat nájemci elektrokolo dle čl. I (v provedení dle čl. IV) ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání, a to ke dni a hodině ve smlouvě sjednané. Elektrokolo bude mít plně nabitou baterii. 
2.Pronajímatel má nárok na vrácení elektrokola v místě, které určí, popř. které je uvedeno v této smlouvě.  
3.Pronajímatel může požadovat vrácení elektrokola i před skončením sjednané doby nájmu, pokud nájemce předmět 

nájmu užívá v rozporu se smluveným účelem; má se za to, že požadavek pronajímatele k vrácení elektrokola je 
důvodný.  

4.Elektrokolo má povinnou výbavu danou přílohou č. 12 písm. C) vyhlášky č. 341/2014Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a zákonem 
č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v účinném znění. Dále je vybaveno příslušenstvím a to zámkem, hustilkou, 
náhradní duší, montpákami a sprayem na opravu defektu. Součástí elektrokola je nabíječka a klíč k baterii. 
Elektrokolo se shora uvedeným příslušenstvím a součástmi (to vše dále též jako „předmět nájmu“) nájemce přebírá 
a zavazuje se takovéto věci v neporušeném stavu pronajímateli vrátit při vrácení elektrokola. 

                                                                                     Čl. III 

Práva a povinnosti nájem 
1. Nájemce je povinen předmětné elektrokolo Cube, po převzetí pečlivě opatrovat a dbát, s přihlédnutím k jeho 

povaze, aby na něm nevznikla škoda, zejména přizpůsobit způsob jízdy charakteru jízdních vlastností elektrokola a 
svým fyzickým a motorickým schopnostem, dovednostem. Nájemce je povinen se řídit právními předpisy, zejména 
právními předpisy upravujícími provoz na pozemních komunikacích a předpisy vztahující se k prevenci vzniku škod. 

2. Nájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že složil k rukám pronajímatele v hotovosti vratnou zálohu ve 
výši…………………………Kč za převzaté elektrokolo; vůči této záloze má pronajímatel právo jednostranně započíst 
veškeré nároky (pohledávky), které vůči nájemci má, popř. v budoucnu mít bude; má se za to, že právní důvod a 
výše pronajímatelem započtené pohledávky jsou účelné, činěny po právu, pokud jejich výši pronajímatel doloží. 

3. Svěří-li nájemce bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu třetí osobě, odpovídá za něj, jako by jej opatroval sám.  
4. Převzetím elektrokola nájemce deklaruje, že elektrokolo, jeho součásti i příslušenství jsou v neporušeném, 

nepoškozeném, plně funkčním stavu a v takovémto stavu se zavazuje je při skončení závazku vrátit pronajímateli 
zpět. Převzetím předmětu nájmu nájemce deklaruje, že je schopen užívat veškeré součásti a příslušenství 
elektrokola, zná jízdní projevy elektrokola; případné nejasnosti mu byly pronajímatelem vysvětleny. 

5. Každou dopravní nehodu za účasti elektrokola je nájemce povinen bezprostředně oznámit pronajímateli a Policii ČR; 
následně je povinen předat pronajímateli jedno písemné vyhotovení záznamu Policie ČR, z něhož bude patrné 
místo, čas a průběh předmětné dopravní nehody. 

6. V případě škody způsobené na elektrokole nájemcem či třetí osobou, a to včetně ztráty či krádeže, je nájemce 
povinen oznámit tuto událost bezprostředně pronajímateli a Policii ČR (té oznamuje toliko ztrátu, krádež, popř. 
dopravní nehodu dle předešlého odstavce). V případě krádeže či ztráty elektrokola sjednávají smluvní strany výši 
škody v částce odpovídající novému elektrokolu obdobného typu a výbavy (stanovené včetně DPH). 

7. Ostatní škody či závady vzniklé na předmětu nájmu je nájemce povinen bezprostředně oznámit pronajímateli, který 
rozhodne o způsobu řešení dané situace.  

8. V případě vzniku škody na předmětu nájmu je pronajímatel oprávněn požadovat na nájemci úhradu takovéto škody. 
9. Nájemce není oprávněn činit na elektrokole jakékoliv zásahy či úpravy. Tímto není dotčena povinnost nájemce 

provádět na předmětu nájmu na své náklady běžnou údržbu elektrokola (běžnou údržbou se pro účely této smlouvy 
míní i oprava defektu pneumatik). V případě nutnosti jiné než běžné údržby je povinen nájemce oznámit tuto 
skutečnost pronajímateli, který rozhodne o způsobu řešení mimořádné údržby; pokud toto oznámení nájemce 



neučiní, nemá vůči pronajímateli nárok na úhradu vynaložených nákladů a odpovídá za vhodné provedení takovéto 
údržby; o vhodnosti provedení údržby rozhoduje pronajímatel a v případě, kdy není údržba provedena vhodným 
způsobem, provede pronajímatel údržbu sám a má vůči nájemci právo na náhradu nákladů.  

10.Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu v nepoškozeném čistém stavu na místo určené pronajímatelem do 
uplynutí doby nájmu sjednané v této smlouvě. Bude-li elektrokolo vráceno ve znečištěném stavu, bude 
pronajímatelem účtován jednorázový poplatek ve výši 500 Kč; k jehož úhradě slouží nájemcem složená záloha. 

11.V případě, že nájemce předmět nájmu pronajímateli nevrátí v čase sjednaném, vzniká pronajímateli právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené dle ceníku, za každou započatou hodinu prodlení, a to až do výše 
maloobchodní pořizovací ceny elektrokola, dle ceníku dovozce Cyklosport RIK s.r.o.,IČ: 29158516. 

12.Nájemce tímto uděluje souhlas pronajímateli se zpracováním osobních údajů nájemce ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

13.Nájemce bude jezdit na elektrokole dle platných předpisů, na své nebezpečí a odpovědnost. Nájemce bude na 
elektrokole jezdit s bezpečnostní helmou. Při jakémkoliv opuštění elektrokola bude toto uzamčeno zámkem, který je 
součástí věcí předaných nájemci. 

14.Používání elektrokola, jeho součástí a příslušenství, nájemcem je na vlastní riziko nájemce. 
                                                                                      
                                                                                   Čl. IV 

Doba nájmu a systém půjčování kol 

1. Nájem se sjednává na dobu od……………………………………………………do……………………………………………………….včetně to je  

celkem …………… dnů …………………………….. hodin. Místo vrácení ………………………………………….. 

2. Přesný typ a velikost elektrokola:…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
3. Nájemce souhlasí s poskytnutím kopie dvou dokladů totožnosti (OP, ŘP nebo Cestovní pas) a pořízením fotografie 

nájemce oproti převzatému předmětu nájmu (tyto doklady budou součástí této smlouvy); vypůjčení bude 
zaznamenáno na půjčovací průkaz elektrokola. 

4. Úhrada za výpůjčku (nájemné) kola činí………………………………………..  Kč včetně DPH. Ta bude uhrazena ihned po 
vrácení kola nájemcem pronajímateli a prověření technického stavu takto vráceného kola. 

5. Nájemce může vrátit pronajímateli předmět nájmu zpět před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku, pokud je 
pronajímatel v uvedené době dosažitelný; nárok na poměrné vrácení části výše nájmu (alikvotní část) (odst. 4 
tohoto článku) nájemci nevzniká. Smluvní strany ujednávají možnost předčasného vrácení analogicky dle §  2198 
odst. 2 občanského zákoníku, platí, že požadavek pronajímatele je důvodný. Elektrokolo bude vráceno pronajímateli 
s plně nabitou baterií. 

                                                                                      Čl. V 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Nájemce uděluje pronajímateli souhlas, aby veškerá právní jednání vůči jeho osobě činil 
prostřednictvím emailové korespondence, kdy za okamžik doručení právního jednání nájemci pronajímatelem se 
považuje okamžik odeslání předmětného emailu pronajímatelem; zaručený elektronický podpis se nevyžaduje. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smlouvu je možno měnit či 
doplňovat jen písemnými dodatky. 

3. Kde se v této smlouvě hovoří o elektrokole, myslí se tím případně též předmět nájmu. 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem a hodinou jejího podpisu smluvními stranami.  

V .................................dne..........       pronajímatel:…………………………            nájemce:………………………………………………. 

                                                             


